
新年のご挨拶 

 

2021 年の新春を迎え、謹んで年頭のごあいさつを申し上げます。年初に際して、日頃よ

りご愛顧いただいている皆様に厚く御礼を申し上げます。 

 

昨年はコロナ禍の影響により、国内の食糧確保の重要性が改めて認識される年となりま

した。そして都市部への人口集中による感染症拡大のリスクも浮き彫りとなりました。 

 

また、温室効果ガス排出量を 2050年までに実質ゼロとする目標が政府より掲げられ、日

本も地球温暖化対策に本格的に取り組むこととなりました。 

 

今年も当社は、コロナ禍に負けず、農産物の安定供給のため、さらに農業の技術を磨き、

お客様へおいしい食べ物をお届けして参ります。 

 

そして、リモートワークの普及などで、都市部から地方への移住が活発になる中、地方を

農業で活性化すべく、農業に興味を持っておられる方への支援、新規就農者の育成に取り組

んで参ります。 

 

さらに、クリーンエネルギーの活用や環境負荷軽減技術の導入など積極的に行い、農業で

温室効果ガスの削減、持続可能な社会の実現へ貢献をして参ります。 

 

皆様におかれましては、本年も変わらぬご支援とご指導、ご鞭撻を賜りますよう、心から

お願い申し上げます。 

 

 

株式会社リコペル 

代表取締役 米田 茂之 


